
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK 1 VJETOR 

Nr. lnd.kri 
ne llDKP 

Zyrtari qe mbart detynmin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e paswive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

I1 timri Atesia n/l blemri 11 1 

f 1 Fcu  ( 
1 1  Funksioni 11 

Institucioni dhe adresa II 

I Data e emerimit ne 
detyre 

I 

Data e dorezimit te 11 
deklarates 

I IC I / .  in. 2 OF% 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

11 A u t o r i z o j :  
Inspektoratin e Larte te DeMarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e autorizuar 

nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe j ashte vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, 
qe ekzistojne n& emer dhe per llogarine time, te bashkeshortit /es dhe te Rmijeve. 



Nii ndihmiin tuaj: 
Information per respektimin e kerkesave te domosdoshme te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhuwe dhe te disa nepunesve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare nr.31, maj 2003) dhe te ligiit nr.9367, date 07.04.2005 "Per 
parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrim~n e funksioneve publ~ke", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.3 1, maj 2005). 

9 Deklarata e interesave private eshte dokument zyrtar. 
9 Zyrtaret qe kane pasur nje nderprerje nga funksioni qe mbart detyrimin per deklar~m per me pak se 

nje vit, edhe pse kane deklaruar me pare ne ILDKP, duhet te plotesojne llojin e deklarates "Periodikl 
Vjetor". 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet deri me 31 mars te qdo viti. 
9 Dokumenti "Deklarate e interesave private" do te merret dhe dorezohet prane Autoritetit PSrgiegjes 

(Drejtorise se Burimeve Njerezore) te institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund te 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacione te metejshme, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte te Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, zyrtaret dhe 
publikun" nt! numrat e telefonit 04 234918, 04 234904. Ne dispozicionin tuaj, do te keni numrin pa 
pages& 0800 9999, si dhe faqen e intemetit www.hidaa.gov.al. 

9 Deklarata e interesave private eshte e pavlefshme, nese nuk plotesoni tti dhenat ne menyren e kerkuar 
dhe nese nuk nenshkruani n6 qdo flete te saj. 

9 TB dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
P Ne deklarimin periodik/vjetor duhet tii pasqyrohen: Interesa private te shtuara ose pakesuara nga 

momenti i deklarimit te meparshem deri me 31 dhjetor te vitit te deklarimit, per zyrtarin, bashkeshortinl 
en dhe Emijet madhore, ng d cilat perfshihen: 
a) pasurite e paluajtshme dhe ttr drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, ti! regjistrueshme ne regjistrat publike; 
crsendet me vlere te!vqt+nte.xpbi 5000 dollare amerikane; - . ,  A 0  C ' C I C ~  t-lr? 
q) vlerEn e aksioneve, t6 letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit n& zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje nts cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne 
huadhenie, ne leke ose ne valute ti2 huaj; . . , -  
dh) detyrimet financiare ndaj personave juridike e fizike, te shprehura n& leke ose n& valute t& huaj; 
e) te ardhurat personale nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose gdo veprimtari 
tjeter qS sjell t t  ardhura personale, te krijuara prej tyre nga data I janar deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 
8) angazhime ne veprimtari private, me qellim fitilni ose qdo lloj veprimtarie qe krijon ardhura, si 
dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jofitimprurese, sindikata dhe organizata joprofesionale, 
politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter, qe ekzistojne ne daten e fillimit te punes, perfshire $do lloj 
ti! ardhure t@ krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri ne 31 dhjetor te vitit te 

f) licencat dhe patentat qe sjellin te ardhura; 
9 Kur pasuria e pjesetareve te familjes, eshte e ndare dhe e regjistruar si e tills ne organet e administrates 

shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet veqmas nga qdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne emer ti5 vet dhe i bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim (neni 22 i ligjit 
nr.9049, date 10.04.2003). 

9 Ne rastet kur formatet e veqanta te deklarates nuk mjafiojng per te pasqyruar te gjitha te dhenat e 
interesave private qe dispononi, mund te fotokopjoni formate te njejta per t'i plotesuar dhe per t'ia 
bashkengiitur deklarates. 
Sanksionet: 

9 Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 
penale apo administrative. 

k Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin n& perputhje me Kodin Penal. 
9 Deklarimi i rreme perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 
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Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
ti3 vitit te deklarimit, qi? kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortUja dhe %mijet ne moshe madhore; 
Ti3 gjitha llojet e pasurive tti luajtshme, te regjistrueshme n& regjistrat publike, sendet me vlere t& v&ant& 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari njedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe nti huadhenie, n& leke ose nt! valutt! te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortiija dhe %mijet n& moshe madhore; 
Ne rastet e zoErimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit E deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne n& bashkepronesi me bashkeshortiden dhe Emijet nt! 
moshe madhore dhe, si tE tilla, jani! tt! regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur basWeshortUja apo emijet nn& moshe madhore kane pasuri tti regjistruar ne em& ti? tyre, 
duhet ti? plotesojne me vehte autorizimin (tip) sine faqen e pare ti? deklarates, si dhe formatin "PasuritG 

Ershkrlml 1 hollklsh&m-i shtesave dhe prkbimeve a8 qdo Vlern e secilh pasuri ti! 
D] pasurle te paluajtshme dhe t& iuajtshme t& regjistruar shtuar ose pakbuar, n8 Pjesa qi! 
K jo n€ regjistrat pubiiki! (ni! aasi, numer, Uoj, siperfaqe, leki! apo ni! valut&, ni! zoti!roni 
$red t& plot@, vttin e krljimlt.) momentin e veprimit ne % I 

Nese ky format eshte i pamjafhleshem, vazhdoni te plotSsoni formate te fotokpjuara. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



REPUBLIK~ IS SHQIPER~SB 
INSPEKTOMTI I LARTE I DEKLARlMIT DHE KONTROLLIT TB PASURlVE 

- r PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

Ne kete seksion do tt4 pasqymni pasurite e paluajtshme dhe te! luajtshme, (ne em& t6 deklaruesit, bashkeshortiffes dhe 
fomijeve madhore) tB ndodhura brenda ose jashte Shqiperise deri me date 31 Dhjetor te vitit paraardhes. 
Cfa& p6rfshlhet nii pasuris e paluajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, shtepi e apartamente banimi, ndertime t6 ndryshme si hoteleri; pike- 
karburanti, magazine, pishina etj. rnbi te cilat ju ushtroni nje te drejte reale, pava*sisht nese jani! ti! regjistruara ose jo ne 
Z.R.P. te Paluajtshme. (NO kolonOn perkatese do te pershkruani me hollesi pronen, si p.sh. sasine ne natyre, sip. ne m2. 
vleen e prones, vitin e ndertimit etj). 
$fa& Nrfshihet n8 pasurlt6 e luajtshrne: 
Te gjitha mjetet motorike per t(! cilat esht(! i detyrueshem regjistrimi ne nj8 organ shteteror s i ~  jane; zyrat noteriale, 
tatimore, drejtorite e shQt&imit te automjeteve, kapiteneria e porteve, te regjistrit hekumdhor, ajror, gjykata, banka etj, 
pasuritg e tjera te luajtshme si sende qLL kane nje vie* ti! vepnte mbi 5000 dollar amerikane (ose ekuivalenti ne cdo 
monedhe tjeter), aksione, letra me vlere, gjendje cash, pjeso kapitali ne zoterim, likuiditete ne banke, duke perfshire ketu 
edhe depozitat per firrr~ijet e mitur apo personat q(! keni ne ngarkim etj. (Lexo nenin 4 tt! ligjit). 
Kuitese: Ne deklarimrk vietor do Mpasqymni vetem ndryshimet e ndodhura n6  pasurine tu4 gjate nj? vW. 
Te dhenat per pa:rur~itlr q6 do NI deklamni si p.sh. numrat e re@istrave t(T Z.R.P.P., numra te ndryshem NI 
reaistmve publtk8, emra t6 personave NI cileve u keni dhene hua nB /eke apo n 6  valuNI NI huaj etj. qe ju e gmonl 
se jane konfidenciitle, do t7 sh?noni n& faqen 7, e cila nuk do t6 publikohet. 

Deklarimi eshte i paulefshern nese nuk pasqyroni identitetin e firmen. 
Nese kjo tabelC BshtC e pamjafkueshrne mund tl! vazhdoni ne faqen 4. ' 



REPUBLIK4 E SHQIPERISB 
INSPEKTOIRATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURlVE 

[ PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

i  do lloj pasurie. 



REPUBLIKA E SHQIPERISR 
INSPE,KTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURWE 

PASURITR E PALUAJTSHME 
PASURIT~ E LUAJTSHME 

Ne tabel* duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) ti? ndodhura ne interesat pasurore 
private, t& deklaruara me p&, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 31 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkEshortiden dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
2 6 ,  bashkEshorti1ja dhe Emijet ne moshe madhore; 
Te gjitha 1lojt:t e pasurive te luajtshme, E regjistrueshme ne regjistrat publie, sendet me vlere t& veqante 
mbi 5000 dolltul! (ose i barazvlefshmi i tij nt! leke shqiptare), vleren e aksioneve, tE letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoerim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari njedhese, ne depozite, ne 
bono thesari d l~e nE huadhenie, ne leke ose n& valute E huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet nE moshe madhore; 
NE rastet e zoterimit aktiv tti aksioneve, pjeseve tE kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari, pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Tt! dht!nat per llojet e pasurisEJve qe ekzistojnt! nt! bashkepronesi me basWshortin/en dhe @mijet nn& 
mosht! madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavart!sisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bi~hkeshortilja apo Emijet ne moshti madhore kane pasuri ti? regjistruar ne em& ti! tyre, 
duhet ti? ploiLojne me vehte autorizimin (tip) si nt! faqen e pare t6 deklarates, si dhe fonnatin 
"PasuritE e paluajtshme dhe tE 1uajtshme"dhe t'i baswelidhen deklarates se zyrtarit. 

YE@$! *,.., ,,-,;. -;i-nni 

Nese ky format eshtt! i pamjaheshem, vazhdoni te plot5soni formate tE fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEIUARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

N e  k i te  format duhet te pasqyrohen: 

Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja n& keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashtt' vendit, qe sjell te ardhura per zytarin, bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor tti vitit te deklarimit; 
Angazhime nti veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose.jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizae tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe %mijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen ngadeklarhi interesat private te magedhenieve etniker fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 t& ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dheiose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor ti? vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund pGr 
%mijet ne moshe madhore. 

vitetit, krijuara, ne leke apo ne valnte 
nga dekl. i meparshem - 31.12. i 

rimtarise se organizatiis, funksioni dhe/ose natyra e vitit te dektarimit 

Nese by format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni t& plotesoni me formate te fotokopjuara. 
: . ;,, ;. .. : . . . : , 
. . . ~ .  . . - ., . . .. . .  > . . . - 8,: : '.. .~ 

. . 
, ... 
?..: 
. . . . .  - . .  . 

. . ..: . . I." . . .:. i .  L,, . 
;, . ,,,. -.:<. :.+:::,;.: :: :Y .: 

$ B Y ~ ~ , o / L  (/ledti 



REPUBLIKA E SHQIP~RISE 
DISPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

TE ARDIIURAT 
DHE ANGAWIMET NE VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe  /ose PUBLIKE 
? 

P 

N& kEtE format duhet t& pasqyrohen: 
Tt! ardhurat e luijuara nga paga ose pjesemanja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qi! sjell t& ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Emijet'ne mosht! 
madhore per peliudhen nga deklarimi i meparshem deri n& 31 Dhjetor tt! vitit ti! deklarimit. 
Angazhilne ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qlS krijon ti? ardhura, si dhe angazhime nE. organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese,.sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteerore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per m a r i n ,  
bashkeshortin/en dhe fEmijet ne moshe madhore pEr periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor t& vitit t.e deklarimit. 
Perjashtohen ng;a deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkateia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 E ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
N& raster e zotErimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen ti? drejtat e 
Frtitimit t& %$eve civile tt? pronesise, te cilat jane realimar nga deklarimi i meparshem deri n& 31 
Dhjetor te vitit E deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara ti2 radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkEshortin/en dhe ne fund pkr 
@mijet ne moshe madhore. 

e tE ardhurave t8 

Ni4se ky format &&ti2 i pamjafbesh'em, vazhdoni * ploBsoni formate @ fatokopjuam. 



Crahkrfml I Mlb&hi!m I detyrimit fin& kkkou: 
h W u n  e detyrfmit, shum&!u totale nB W rpa I@ 

GjendJr e detyrimit 

aht8, dndntea e finfmit dbe ti! mbarimit t& detyrinlit 
Shuma nga deri nC 31 dhjetor ti! deklarhni i ra(ipanb8m 

Vitlt delrlvimit 
suajVvlti), ur. e kontrntb dhe inte&kbaz& nbe ka; deri I@ 31 dhjetor te 

(nre ,hlfrr dhc k&lt€ bankarc d u  koheZgjritJa (mnnjVYttl) d k  Yltit U deklarimtt 
&ti mulor. ahkrim) 

I Emri, Mbiemri, NEnshkriini I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSIPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

I TE ARDHURAT 
DHE ANGAWIMET a VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe lose PUBLIKE 

Te ardhurat e krijuara nga paga, nga pjesEmanja ne keshilla drejtues, komisione ose nga $do veprimtari 
tjetEr e kryer brenda ose jashte vendit; te zyrtarit, bashkeshortit/es dhe Emijeve ne moshe madhore per 
periudhen nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit te punes te vitit te deklarimit; 
Angazhime n& veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe ka. krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimipnuiise dhe jo fitimprurese, 
sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemmje n& qdo organizate tjeter te 
zyrtarit, bashlc&hortit/es dhe Emijeve ne moshe madhore per periudhen nga data 1 janar, deri ne dattfn 
e fillimit te puni5s te vitit te deklarimit; 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private tti mmedhenieve etnike, fetare, E miqesise apo armiqesise 
si dhe pgrkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 ti3 ligiit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zotlirimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ntt kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit t& fjrteve civile te pronesid, t& cilat jane realizuar nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit te 
detyres. 
Te dhenat e cleEJaruara te radhiten fillimisht p& zyrtarin, me pas per bas&eshortin/en dhe ne fund per 
@mijet nii moshe madhore. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni t& plotesoni me formate te fotokopjuara. 



' 6 F Oh, 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA- JURIDII& DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qE duhet tE pasqyrohen: 
Kredi, huaniarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime t5 tjera, qti ekzistojnti brenda dhe 
jashttf vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor t6 vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashk&shortit/es dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e Lartpermendura te radhiten f i l l i s h t  per zyrtarin, me pas per bashk&shortin/en dhe n2 

fund per Grnijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen n& fq.8. 



REPUBLIK4 I3 SHQIPERISE 
1NSPEKTOIRA.TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

1 DETYWMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE I 

Deklarimi i detyrirr~eve financiare si kerkese e nenit 4 tB ligjit do ndihmoje n6 argumentimin e drejt6 tB pasurise sB vene 
nder vite apo gjatc! nje viti. 

Cfare detyrimesh do ti5 p8rfshihen: 

NB tabelen e meposhtme duhet te renditen tB gjitha detyrimet financiare (kredi, hua, borxh etj.) qe! keni patur ose keni 
ju, bashkeshortilja dtie femijet madhote (qe keni nB perberjen familjare) dhe qe ju kane sherbyer per te krijuar pasuri te 
ndryshme te palu~~jtshme apo te luajtshme. 
Detyrimet do tc! shprehen n& leke apo ne valute sikurse eshte bere akt-marreveshja, te tregohet shkaku i marrjes, 
shuma e marre, koh(!zgjatja dhe personi huadhenes sipas tabeles sB meposhtme. 

Plotesoni dy kolonat e fundit ne leke apo ne valute 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Ershkrim i holl&ih@m i Shuma e dhuratW 

turatWtrajtimit preferencial, ldenttteti i personit Lidhja e zyrtarit me trajtlmit preferencial 
fizik-juridik dhuruesin ni4 leki? we valuti2 (mc 

tta e marrjes d saj 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT 'l% PASURIVE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 3e Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite q& 

disponojne veGma.5 nga qdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashk;Pshort/e 
Emer, athi, mbiemer femije ne moshe madhore 0 

e subjektit 
Emer, atEsi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne bazg te pik&s 5 tG nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parand&imin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjb - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat privafe dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

t 

~ 



LL D KP. 9 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURI* E LUAJTSHME 

Deklaroj se ti; dhi;nat e pasqyruara prej meje ne kzti; dokument jani; ti; vi;rteta dhe nuk kam 
deklancar asgji; qi; nuk i;shti; e vgrteti;. 

Nese ky format eshte i pamjaftuesh'em, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 




